

# KOMMUNISTISK POLITIK



1. - 14. april 2024

## Stop det sociale statstyveri fra overførelsesindkomsterne

● Snart skal der vedtages en stribe af nye 'reformer' for de sociale områder og sundhedsområdet. De vil passe som hånd i handske med regeringens politiske retningslinje: Flere penge til krig og oprustning – mindre til velfærd.

De der er i arbejde, både i det private og i det offentlige dikteres uacceptable minus-overenskomster med hjælp fra fagtoppen. Men for dem der står udenfor arbejdsmarked, er det endnu værre. De får kun smuler og deres reallønsindtægt falder støt og for mange ned under fattigdomsgrænsen. En regulering med procenter vil altid give mindst til dem med de laveste indkomster – for hvem de høje priser på mad, el, varme osv. har langt større betydning.

Hvor meget kontanthjælpen er udhulet i tal, viser en rapport fra Cevea. Hvis kontanthjælpen skulle have fulgt udviklingen i gennemsnitslønnen, skulle satsen for en voksen ikke-forsørger i 2024 være ca. 20 pct. højere, svarende til ca. 2.400 kr. om måneden mere end i dag før skat

Skiftende regeringer arbejder ud fra det kyniske synspunkt, at mennesker udenfor arbejdsmarkedet

kun er en udgift, og derfor er den politiske plan hele tiden, at den skal holdes så lav som mulig. Arbejdsløse skal presses i arbejde, og lønnen skal holdes nede gennem nedskæring på dagpengene osv.

I dag reguleres overførselsindkomster bagud med 2 års forsinkelse i forhold til lønningerne, , hvad der rammer særlig hårdt i perioder med høj inflation.

Man skal dog ikke tro, at det er den reelle lønstigning, som overførselsindkomsterne reguleres efter. Finansministeriet mindsker tallet ved at fraregne bl.a. pensionsindbetalinger.

Hertil kommer skattereformer i perioden 1994-2024, der har omfordelt mellem klasserne til fordel for de mest velhavende. Her er folk på overførselsindkomst de største tabere. Indregnes dette og havde Finansministeriet fulgt de reelle tal for lønudviklingen skulle kontanthjælpen have være ca. 30 pct. højere end i dag, svarende til godt 4.400 kr. før skat med de nuværende skatteregler. Hvor kontanthjælpen i dag er på 12.326 kr. om måneden, skulle den i dag have været på 16.726 kr.

Et kæmpe socialt statstyveri.

Og så gælder disse tal endda kun for den 'almindelige' kontanthjælp. Stramninger gennem årene har beskåret ydelsen for unge under 30 år og for indvandrere til markant lavere satser.

Rapporten konkluderer: *"Den vedvarende udhuling af kontanthjælpen ser ud til at fortsætte i de kommende år. Selvom man har droppet den såkaldte "afdæmpede regulering" ved årsskiftet, så vil afstanden mellem danskere med og uden job fortsætte med at vokse. Med tre nylige aftaler om en kontanthjælpsreform, en skattereform og afskaffelsen af store bededag bliver forskellen mellem kontanthjælpsmodtagere og lønmodtagere endnu en gang forøget."*

Vi kan konkludere, at regeringens uhæmmede brug af skatte kroner og statsfinansier til at opfylde NATOs krigsbudgetter og støtte til krigen i bl.a. Ukraine i høj grad betales af sociale nedskæringer og øget fattigdom i Danmark. Det er 2 sider af samme mønt. Statsmagten opererer som serviceorgan for de store monopolernes ve og vel – ikke for befolkningen. Kampen for sociale forbedringer og væsentlig højere overførelsesindkomster kan ikke ses adskilt fra arbejderklassens kamp for højere lønninger og kampen mod de stigende militær- og krigsudgifter.

*Læs artiklen "40,5 mia. mere til militæret – mens kontanthjælpen er udhulet med 4.400 kr." på KPnet.dk*



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

# Skab enhed i kampen mod imperialismen

● ... Vi er vidne til en udvikling med et skift i imperialisternes indbyrdes styrke og magtforhold.

Rusland tolererede ikke, at Ukraine blev åbnet for USA's og EU's ekspansion... Det førte til Ruslands invasion.

Nu føres der en imperialistisk krig i Ukraine med USA, Storbritannien og EU-landene og deres krigsorganisation NATO på den ene side og Rusland, støttet af Kina, på den anden side.

Israel fører en hensynsløs aggressionskrig og folkemord mod det palæstinensiske folk, hvis land det besætter.. Den israelske zionismes aggression, som støttes af langt de fleste imperialister, især USA, er en vigtig faktor i denne krig.

... Kina konkurrerer nu med de dominerende imperialister i Asien, Afrika og Latinamerika. Med dets investeringer, lån og kreditter udfordrer Kina især den amerikanske imperialisme. ...

Imperialisterne fremskynder ikke kun oprustningen og foretager enorme investeringer i militærindustrielle komplekser, men også en militarisering af hele det kapitalistiske samfund ved at udvide militarismen til alle områder.

... Problemerne i verdensøkonomien, som forværres af de skærpede modsætninger mellem imperialisterne, samt monopolernes udbytning og krav, gør leve- og arbejdsvilkårene vanskeligere for arbejderne og den brede befolkning.

De gamle løfter fra det internationale borgerskabs og kapitalismens ideologer om fred og velstand er fortid.

Kapitalismens dominans, som driver inflationen op og kaster os tilbage i recession, bekræfter, at de sociale problemer er uløselige inden for rammerne af dette system. Reallønnen falder, fattigdommen er udbredt og spreder sig, selv i de førende kapitalistiske lande.

.... Nu tager arbejderklassen, selv i de mest udviklede lande, et standpunkt imod de kapitalistiske angreb de udsættes for. Arbejdernes massebevægelse og strejkerne i USA, Storbritannien og Frankrig er beviset på, at angrebene ikke går ubesvarede hen. ...

Stillet over for den voksende bevægelse blandt arbejderne tager borgerskabet i mange lande skridt i retning af at smide "demokratiets" maske og genindføre fascismen. Indførelsen af nye reaktio-

nære tiltag følger det ene efter det andet, og behovet for at bekæmpe fascismen vokser. Kampen mod fascismen er en integreret del af kampen mod borgerskabet og imperialismen.

Samtidig er ingen af imperialisterne, som er opsat på at opdele verden på ny, arbejderklassens og folkenes venner. De er alle udbyttere og røvere. ...

Der er intet godt i, at de imperialistiske magter konfronterer hinanden. Den imperialistiske ambition om at opdele verden på ny og udplyndre folkene forbereder kun en ny imperialistisk krig. CIPOML advarer verdens folk mod faren for en tredje verdenskrig.

*Forkortet udgave fra CIPOMLs konference november 2023*

## CIPOML:

- **Opfordrer arbejderklassen og de undertrykte folk i verden til at kæmpe mod alle imperialister, der stræber efter at overtage deres land og ressourcer.**
- **Erklærer endnu en gang, at de støtter alle undertrykte folk og befrielseskampe, med særlig opmærksomhed på det palæstinensiske, kurdiske, cubanske og venezuelanske folk.**
- **Opfordrer arbejdere i alle lande til at forene sig og organisere sig for at kæmpe mod kapitalismen og vælte kapitalens herredømme uden at sætte deres lid til noget borgerligt eller imperialistisk parti.**
- **Opfordrer de undertrykte folk og nationer i verden til at styrke deres kamp for social og national frigørelse.**

CIPOML

*Den Internationale Konference af Marxistisk-leninistiske Partier og Organisationer*

# Permanent håbløshed eller revolution

● En hovedelement i trotskismen er teorien om den permanente revolution, som selve nøglen til løsningen på verdensrevolutionens problemer.

I virkeligheden burde den kaldes den permanente håbløsheds teori, fordi den konkret benægter muligheden for revolutionens sejr og socialismens opbygning i et land.

Kort fortalt er udgangspunktet for denne teori den særlige trotskistiske analyse af imperialismen. Den hævder, at med udbruddet af 1. Verdenskrig ringede dødsklodskerne for alle nationale programmer:

Tiden for verdensrevolutionen er kommet og den skal forstås som en verdensomspændende kæde-eksplosion, hvor kapitalisme bliver afløst af socialisme på verdensplan.

Trotskisternes afgørende problem er, at virkeligheden, revolutionen og den internationale arbejderklasses faktiske erfaringer ikke stemmer overens med deres teoretisering og formler.

Arbejderklassen har gennemført den proletariske revolution i en lang række lande, og desuden er der blevet gennemført en lang række antikoloniale og antiimperialistiske revolutioner i dette århundrede.

Socialismen er faktisk blevet opbygget med succes i et enkelt land og senere i en række lande.

Først og fremmest i Sovjetunionen, der ifølge Trotskijs forudsigelser ikke havde nogen chance for at overleve, ikke engang i et par år.

Før og efter Hitlers angreb på Sovjetunionen forkyndte han, at lan-

det ville blive knust af den nazistiske krigsmaskine.

Men socialismen viste sig i stand til at modstå den fascistiske angrebskrig, den mest brutale krig, verden nogensinde har set.....

At socialismen konkret led nederlag på et vist tidspunkt, siger ingenting om revolutionens og socialismens mulighed eller virkelighed i dette land eller disse lande. Derimod fortæller det noget om den skarpe klassekamp mellem socialisme og kapitalisme på verdensplan.

Det fortæller, at klassekampen også fortsætter efter revolutionens sejr, og at der fortsat er mulighed for kontrarevolution i en eller anden form, og ikke kun gennem imperialistisk krig og invasion.

Det var noget, f.eks. Lenin og Stalin hele tiden understregede med stor tyngde, og de gennemførte de nødvendige modforholdsregler mod de kontrarevolutionære kræfter.

## Socialisme i et land

Lenins teoretiske begrundelse for muligheden for at revolutionen kunne sejre og socialismen opbygges i et land eller en gruppe af lande, var imperialismens ujævne udvikling.

Revolutionernes sejr i Rusland og senere andre steder i verden og opbygningen af disse lande som socialistiske samfund har naturligvis i praksis modbevist trotskisternes teori om socialismens umulighed.

Det gælder, uanset om dette i dag er tidligere socialistiske samfund, hvor kapitalismen er blevet genrejst.

Det skyldes ikke "socialismens umulighed", men at klassekampen fortsætter i de socialistiske lande i forbindelse med imperialismens og reaktionens pres og undergravning for at nedbryde socialismen.

Revolutionen er og bliver en konkret proces i konkrete lande eller grupper af lande, ikke en samtidig revolution over hele kloden.

Det gælder i dag som det gjorde før Oktoberrevolutionen.

*Uddrag af "Den trotskistiske verdensbevægelse" af Klaus Riis, APKs marxist-leninistiske magasin Enhed og Kamp nr. 4, november 2022*

**ENHED og KAMP**  
[www.enhedogkamp.dk](http://www.enhedogkamp.dk)



## Den 4. april 2024 har Danmark været en del af krigsalliancen NATO i 75år

og dermed været bundet til en imperialistisk politik for stræben efter verdensmagt med alle midler. I alliancen med USA som førende supermagt er Danmark blevet krigsførende i bestialske angreb på lande i Europa, Mellemøsten og Afrika. Danmark er i dag bundet til en eskalerende vandsoprustning, der skal sætte militær magt bag ambitionerne om omfordeling af verdens markeder og råstoffer. NATO forbereder krig – også i Europa.

Spørgsmålet om medlemskabet af NATO, såvel som af monopolernes EU er centralt for vores mulighed for at tilkæmpe os retten til at vælge en politik i arbejderklassens og befolkningens interesse og en fremtid uden krig.  
(Fra forordet til pjecen Danmark ud af NATO udgivet i 2019)

### Danmark ud af NATO!



Tekster om krigsalliancen ved 70-året for NATOs oprettelse

April 2019 - Forlaget Oktober

### Danmark ud af NATO Tekster om krigsalliancen NATO ved 70-året for oprettelsen

APK pjece ved 70-året for NATOs oprettelse. Indeholder en samling af artikler om NATO-alliancen. En alliance der udgør en enorm krigsfare i verden, og binder Danmark til deltagelse i imperialistisk krig og til stærkt stigende militærundergifter. At komme ud af NATO, såvel som af monopolernes EU er vigtige skridt for selvstændighed og fred.

Læs pjecerne online på [www.enhedogkamp.dk](http://www.enhedogkamp.dk)



### Bekæmp al imperialisme

Stormagternes voksende rivalisering og dansk imperialismes placering

Forlaget Oktober

### Bekæmp al imperialisme Stormagternes voksende rivalisering og dansk imperialismes placering

Vi lever i en virkelighed, hvor modsætningerne mellem imperialistmagterne førte til krigen i Ukraine og truer med at trække menneskeheden med ind i en konflikt på verdensplan. To store blokke omkring USA og Kina/Rusland er dannet, og hver af dem forbereder sig på krig. Det sker under øget militarisering, skærpet rivalisering om markeder, om kontrollen over udplyndring af råstoffer og udbytning af arbejdskraften for profit.

Kontakt APK mail:  
[apk@apk2000.dk](mailto:apk@apk2000.dk)

Læs om APKs politik, program mm. på  
[www.apk2000.dk](http://www.apk2000.dk)

APK København  
Oktober Bogcafé  
Vesterfælledvej 1B  
1750 Kbh. V  
[kbh@apk2000.dk](mailto:kbh@apk2000.dk)  
facebook:  
OktoberKbh

APK Odense  
Oktober Bogbutik  
Skibhusvej 100  
5000 Odense C  
[odense@apk2000.dk](mailto:odense@apk2000.dk)  
facebook:  
OktoberBogbutikFyn

APK Århus  
Oktober - Århus  
Ny Munkegade 88  
8000 Århus C  
[aarhus@apk2000.dk](mailto:aarhus@apk2000.dk)  
facebook:  
OktoberBogsalgAarhus



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Følg klassekampens begivenheder på [KPnet.dk](http://KPnet.dk)